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Membrana grafenu dla destylacji

Grupa badaczy pod przewodnictwem profesora Andrieja Gejma zademonstrowała membranę
opartą na tlenku grafenu nieprzenikalną dla gazów i płynów (to znaczy, że jest próżnioszczelna), ale
umożliwiającą swobodne parowanie wody.

- Płachty tlenku grafenu układają się w taki sposób, że jest między nimi dość miejsca na jedną
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warstwę molekuł wody - tłumaczą badacze - Woda zamarza tworząc warstwy lodu o grubości jednej
molekuły, które następnie przesuwają się po powierzchni grafenu z praktycznie zerowym tarciem.
Jeśli inny atom lub molekuła zdoła się tam dostać okazuje się, że włośniczki zwężają się przy niskiej
wilgotności lub są blokowane przez molekuły wody.

Membrana może być wykorzystywana do usuwania wody z mieszanki lub pojemnika. Badacze
zamknęli butelkę wódki taką membraną, wskutek czego woda stopniowo wyparowała, a trunek stał
się mocniejszy.

Źródło: http://www.nanonet.pl 
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.

 
27-11-2025

Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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